
絵本『どうぶつのおかあさん』『しっ

ぽのはたらき』、児童書『冒険者たち』

などの挿絵でおなじみの薮内正幸氏

の細密な画を原画でお楽みください。 

薮内正幸氏の仕事について、最終日

8 月 7 日にご長男である藪内竜太氏

に講演をしていただきます。 

絵本だけでなく、鳥や動物、絵画に

興味をお持ちの方など、幅広い方々に

楽しんでいただけます。 

          

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

■ 駐車場について 

8 月 7 日(水)の講演会の時は、乗り合わせておいでください。 

 

■ 薮内正幸美術館について 

  <場所> 山梨県北杜市白州町鳥原 2913-71 

 

 

 

 

  
   http://yabuuchi-art.jp/ のミュージアムショップから、グッズを取り寄せることができます。 

(展示会、講演会当日、会場でのグッズ販売はありません) 

 

※ ご自由にご参加ください。 

 7/24(水) 7/25(木) 7/26(金) 7/27(土) 7/28(日) 

13:00 
～16:00 

10:00 
～16:00 

休館日 
10:00 

～16:00 
10:00 

～16:00 

7/29(月) 7/30(火) 7/31(水) 8/1(木) 8/2(金) 8/3(土) 8/4(日) 

休館日 
10:00 

～16:00 

10:00 

～16:00 

10:00 

～16:00 

10:00 

～16:00 

10:00 

～16:00 ※① 

10:00 

～16:00 

8/5(月) 8/6(火) 8/7(水) 

※① 8/3 絵本の読み聞かせ会  ※② 8/7 講演会 休館日 
10:00 

～16:00 
10:00 
～16:00 ※② 

 

薮内正幸氏プロフィール 

1940 年、大阪生まれ。動物画家。 

子どもの頃から動物が好きで、独学で動物の画

を描き始める。1959 年、高校卒業と同時に上 

京。福音館書店に入社し、図鑑、絵本の画を担当する。1971

年、フリーランスに転身。 

動物画家として図鑑、絵本、広告など幅広い分野で活躍する。

1973 年サントリー「愛鳥キャンペーン新聞広告」で朝日広告

賞第 2 部グランプリ・毎日デザイン賞、1983 年『コウモリ』

(福音館書店)で第 30 回サンケイ児童出版文化賞、1989 年『日

本の恐竜』(福音館書店)で第 9 回吉村証子記念日本科学読物賞

を受賞。2000 年逝去。 

■ 展示会開会カレンダー 

http://yabuuchi-art.jp/

